	ВЫСОКОЭФФЕКТИВНЫЕ КОМПАКТНЫЕ
ВЗРЫВОРАЗРЯДИТЕЛИ ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ


	Новые средства для предотвращения передачи волны горения и взрыва и сброса давления из защищаемого аппарата в окружающий объем.
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	· Высокая эффективность и надежность для предотвращения взрывов в замкнутых объемах технологического оборудования нефтехимической, мукомольной и других отраслей промышленности. 

· Компактность и отсутствие протяженных трубопроводов. 

· Простота монтажа и эксплуатации. 

· Постоянная готовность к работе в течение 10 лет. 

· Температурный диапазон эксплуатации от -50 до +60oC 


ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	Тип
	Диаметр
нормализованного
трубопровода, мм
	Маcса ВР,
кг
	Масса
теплопоглотителя,
кг
	Габаритный
диаметр,
мм
	Габаритная
длина,
мм

	Радиальные

	ВРР-3/7
	280
	18,1
	7,0
	390
	254

	ВВР-16/7
	470
	55,7
	21,0
	593
	475

	ВВР-14/7
	1000
	223,0
	93,5
	1132
	1030

	Торцевые

	ВРТ-1/5
	225
	16,7
	5,3
	522
	222

	ВРТ-2/5
	250
	19,7
	6,6
	580
	249


